
 学校教育目標 

○夢 ・○命 ・○絆  

夢 に向かっていく生徒 
命 を大切にする生徒 
絆 を互いに深め合う生徒  

ホームページ http://www.dai2-tyu.ichikawa-school.ed.jp/ 

着任のご挨拶 

 ４月７日の配付文書でお知らせしました通り、今年度、18 名の職員が第二中学校に着任いたしまし

た。これまで受け継がれてきた第二中学校の伝統と様々な取組を大切にしつつ、新しい息吹によって、

教育活動の一層の充実と発展に努めてまいります。どうぞ、よろしくお願い申し上げます。 

 さて、弥生時代中期の遺跡として全国的にも有名な「須和田」ですが、「須和」はもともと「湿地」と

いう意味があり、その湿地帯に田をつくったことが「須和田」の由来だと言われています。その丘の上

に位置する第二中学校の学校だより「須和田が丘」を通して、今年度も学校の情報を発信してまいりま

す。発行につきましては、月はじめに加え、必要に応じて適宜としてまいりたいと考えておりますので、

どうぞよろしくお願いいたします。 

学校職員の紹介 
４月７日に着任式及び始業式、９日に入学式を行い、以下の通り学校職員を紹介いたしました。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

 

【学年職員】 ◎学年主任 ○学年副主任 （  ）は、教科 

   第 １ 学 年 第 ２ 学 年 第 ３ 学 年 

１ 組    

２ 組    

３ 組    

４ 組    

５ 組    

６ 組    

副担任    

   

   

   

白百合  

 

【学年外職員（０学年）】 

校 長  市事務  

教 頭  用務員  

教 務  学校司書  

生徒指導主事  新採指導教員  

養護教諭  スクールカウンセラー  

栄養士  ライフカウンセラー  

県事務  ＡＬＴ  

 

令和３年度 

学校だより Ｎｏ．1 

令和３年 4 月１３日 

 

市川市立第二中学校 

校 長  石田 清彦 

よろしくお願いいたします 


